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Félmegoldás.
Az osztrákok politikai küzdelmei jut

nak eszünkbe, ha nézzük a magyar 
helyzetet. Az osztrákoknak az a küz
delme, amelyet még az osztrák magyar 
monarchia idején folytattak és amely 
arra vezetett, hogy Ausztria is nem
zetiségi egyedeire bomlott. A régi 
Ausztriában sem volt bátorkezü hatá
rozottsága és tettekre kész politikus, ! 
éki a kiélezett politikai különállóságok
kal, értve ez alatt főként a nemzetisé-
g eket, leszámolii mert volna. Ott min
iig csak az volt a törekvés, hogy va
lahogy föl ne bomoljék, össze ne sza
kadozzék a toldozott toldozott politikai 
helyzet, <\veiterwurstein., tovább har 
solja magát, sorsát s az osztrák nép 
sorsát, amely végül is a forradalom 
dején nem az egység megteremtésé

ben, hanem a nemzeti tanácsok meg
alakulásában, a nemzetiségek elszaka
dásában s az utódállamok megalakulá
sában koronázta meg önmagát.

Az osztrák .weiterwurstein. magyar j csiletes politika sorakoztathatja maga 
példázata ál) előttünk a szolnoki be- mögépéldázata ál) előttünk a szolnoki be
széd után. Mert ugyanez a tovább- 
vonszolás, a magyar politikai helyzet
nek máról-holnapra való megmentése, 
de nem gyökeres megoldása az, ami 
a szolnoki beszédben és a kormány- 
elnök parlamenti megnyilatkozásaiban 
van. Vájjon hát ehhez akarja-e fölso- 
• akoztatni Heinriah Ferenc, a minisz
terelnök pártnélküli barátja a magyar 
középosztályt? A «weiterwur»tein> lett e 
o politikai tevékenység tengelye, ez 
velna-e az égi manna, amelyekkel a 
politikai konazoiidációra áhítozó, az 
ország nyugalmát úgy külső vonatko
zásokban, mint gazdasági téren vissza- 
sóvárgó polgári társadalmat jóllakatni 
akarják ? . ,

A polgári társadalom amilyen irtó- 
zattal viseltetett a kommun diktatúrá
iéval szemben, éppen úgy nem adta 
oda s maga zsíróját a másik forrada- 
om. a Friedrichék által inaugurált po- 

1 tika intézményeihez. A polgári társa- 
ralom aohsem nyugodott bele a kivé
teles törvények alapján való intézkedé
sekbe, a sajtószabadság korlátozásába, 
a zalaegerszegi internálótábor fentartá- 
sába, a közigazgatás egyes részeinek, 
közhivataloknak politikai célok alá ren- 

elésébe, az esküdtszék működésének 
felfüggesztésébe, a politikai perek, rend
őri jelentkezések kitermeléaébe a a pol
gári társadalom lelkiismerete mindig 

élő tiltakozás volt az ellen, hogy eb
ben az országban az összeomlás által 
teremtett nyomort, társadalmi és gaz
dasági bajokat, szociális veszedelmeket 
a felekezeti kérdések fölgyujtásával 
lángra lobbantsák és a felekezeti kér
déseket, mint szétválasztó erőket a po
litika tengelyévé, egy ország célkitűzé
seibe illesszék bele.

El kell ismerni, hogy a kormány 
némi sikereket már ért el a konszoli
dáció terén, de viszont a helyzet még 
ma is tisztázatlan. Bethlen nem sokat
lendített a teljes társadalmi béke éa 
nemzeti hatmónia megteremtésén, sőt 
azt kell hinni, hogy csupán a >weiter- 
wurstein. alapján tovább cammog- 

1 tatja a helyzetet. Pedig a polgárság 
I nem kiváncsi félmegoldásra. A polgár

ság a nemzeti erők megszervezését, a 
visszavonás határozott elitétését, a tár
sadalmi ellentétek őszinte kiküszöbö
lését, a a békés munkát s a tiszta li
beralizmus érvényesülését kívánja. A 
polgárság tömegeit csak nyílt és be-

Ország—világ
A jóvátételt bizottság egyhangúlag elfo

gadta a magyar kölcsönre vonatkozó javas
latokat. Egy későbbi kölcsön eredményét 

i léízben vagy egészben a céljaira akarják 
i lefogla ni. — A nemzetgyűlés drágasági 
I bizottsága leszavazta a kormányt s elfő 
• gsdte Peyer Károly azon indítványát, hogy 
j az érvényben levő lakbérrendelet 1Q24 
i május 1 ig ne módosíttassák. A kormány 
I képviselője kijelentette, hogy a lakbéreme

lés mérvéről a legközelebbi minisztertanács 
hivatott dönteni. — A devizaeilátás e héten 
lényegesen megjavult. Prágai jelentés sze
rint Bethlen miniszterelnök és Bents cseh 
külügyminiszter november folyamán ismét 
találkozni fognak. —■ Gróf Zichy János 
gróf uj pártot alakit, mely jóindulatú támo
gatója lesz a kormánynak.

A Tichon pátriarche vezetése alatt álló 
orosz egyház október 15 én áttért a Ger
gely nrptárra. — Amerika remze’közi ellen
őrző bizottságot akar küldeni Németország 
fizetési képességeinek megvizsgálására. — 
Egy magyar koronáért Berlinben 300.000 
márkát adnak. — A legutóbbi bolgár kom 
munista zavargások alkalmával 1550 ember 
vesztette életét

A vasárnapi mérkőzéshez.
A Kecskeméti Közlöny tegnapi számé 

I ben .Igazságot kapott a KTE* címmel 
j megjelent cikkre, miután holmi .jogosu- 
] lallan és elfogult támadások* kapcsán la

punkat is érinti, kénytelenek vagyunk 3
! következőket válaszolni:

Legelőször is mély sajnálattal meg kell 
állapítanunk, hogy a c’m nem fedi a való
ságot. Nem pedig azért, mert a KTE játé- 

' kosai és vezetőségének néhány tagja a gól 
ellen protestáit és emiatt nem folytatta a
mírközést. A kerületi intézó bizottság a 
Sóit megítélte tehát a mérkőzést vezető 
bírónak adott igazat, amiből csak az tűnik 
ki, hogy 1 KTE ezúttal mm kapott igazsá
got Épprn azt kell megtennie, amit vasár
nap nem akart: egy gól hátránnyal le kell 
játszania a hátralevő időt. Ezt vasárnap is

I megtehit’e volna, ezért felesleges volt 
1 Budapestre menni. Hói van hát az igazság?

Tovább menve, azt Írja a KTE .egyik 
I lelkes tagja«, hogy a KAC játékosai nem 
j maradtak durvaság tekintetében a KTE 

játékosai mögött. Hogy ez mennyire igaz, 
arra csak ez a megjegyzésünk: A mérkő
zés első félidejében a bíró a KTE ellen 
tizennégy, a KAC ellen pedig öt szabad 

. rúgást Ítélt.
Azt állítja továbbá a .lelkes* cikkíró, 

ho»y az ügyeletes rendörtisztvlaelő akkor 
szakította fé'be a játékot, amikor .Horváth 
(KAC) felrúgta Markát (KTE) és a bitó 
mégis a KTE ellen Ítélt szabadrúgást.. 
Ezzel szemben a valóság az, hogy Ugrik

I József rendő, felügyelő igenis Bendének, a 
I KTE bal haltjának a KAC jobbszélsője, 

Aszódi ellen elkövetett kíméletlenül durva
I faultja miatt akasztotta meg a játékot. Hor 

váth ekkor legalább is húsz méter távol
ságban lehetett Markótól.

Itt is .tévedett* tehát a 
ga ó, minthogy >téves<

! hogy a Kecskeméti Lapok 
jogosulatlan és elfogult támadást intézett a

I KTE játékosai és vezetősége ellen.

Mi ugyanis azt irtuk, hogy a levonulás 
I ez a sportszerűtlen viselkedés megbotrán

koztatta a közönséget. Ezt a kijelentésün 
kel ma is álljuk. Mert egy olyan gól miait 
levonulni, melynek jogosságát a kerület is 
megállapította, feltétlenül sportszerűtlenség, 
másodsorban pedig, ami a közönség meg 
botránkozását illeti, erre vonatkozólag csak 
annyit akarunk megjegyezni, hogy ezt 
talán még a .lelkes* KTE Ista sem meri 
kétségbevonni.

Ennyit az igazság érdekében.

»lelkes< tollfor- 
azon állítása is, 
kérdéses cikke
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— Vasárnaptól kezdve reggelig lm 
villanyáram Joódy Érdre randőrtaná- 
esős, a kapitányság vezetőjének megkere
sésére a városi tanács mai ülésín elhatá 
rozta, hogy folyó hó 21-re, vasárnapra | 
virradó éjjeltől kezdve reggel 5 óráig szol 
gáltat villanyáramot.

— A mezőgazdasági bizottság il 
nökel. A mezőgazdasági bizottság ülnöki 
tisztségeit a bizottság elnökének előterjesz
tésére a következőkből fogja a polgármes 
tér kinevezni: I csoport: Pulim József, 
Váczi István, Máthé Mihály. II. csoport: 
Kalapos Gergely, Söröli Pál, dr. Dömötör 
Lajos. Hl. csoport: Dregollovieh Gyula, 
Kiingert Ede, Ottó Sándor. IV. csoport: 
Németh László, dr. Nsgy Mihály, Sándor 
M klós. V csoport: Kovács Sándor, Héj- 
jas István, Dömötör Pál. — Tanácskozási 
joggal bíró, de szavazati joggal nem bitó 
hivatalbó1 kirendelendő tagokul a kővetke
zőket ajánlja a bizottság elnöke: Nyárády 
János, Bernhatd Vilmos, Flóris Rudolf, 
P»pp Zoltán, Révész Sándor.

— Kinevezés. A közoktetásügyi mi
niszter Singer Mórt, a kecskeméti kir. tan 
felügyelőséghez beosztott tanítót, a VII. 
fizetési osztály 3-ik fokozatába kinevezte 
minőségének és beosztásának érintetlenül 
hagyása mellett.

— Dalestély A Po'gári Daloskör 21 én, 
vasárnap este 8 órakor tartja táncmulatság
gal egybekötött Driestélyít az >O.thon< 
emeleti termeiben. Ez alkalommal mutatja 
be a Dalkör Révffi Gézának, a magyar 
férfikar irodalom egyik legkiválóbb költő
jének gyönyöiü dalaiból összeállított Nép 
dálegyveL-gét, melynek úgy szövege, mint 
dallama s nemkülönben össrhangositása 
elsőrendű. Előadásra kerül ez alkalommai a 
János vitéz szerzőjének, a nagybsteg Ka 
csóh Pongrácnak több magyar dala Kre 
mán Sámuel karnagy férfikari átiratában. 
Ugyancsak Kremán karnagy átiratéban 

énekli a dalkar a legújabb és már is lég 
elterjedtebb népdalokat. A müdall dr. Hor
váth Ákosnak Petőfi Síndor költeményére 
irt >Á!modta<n szépei, gyönyörűt* című 
kórusa fogja képviselni, melyet szintén elő 
szőr fog bemutatni a Daloskör. A nehéz, 
de igen hatásos >Ossián« című férfikar, 
mely Beschnittnek egyik remeke, szintén 
előadásra kerül ez alkalommal másodszor, 
me’yben a szóló részt Visontai Pál egyleti i 
Itg fogji énekelni. A Daloskör számul vál
tozatossá teszi Kovács Gábor kitűnő táro
gató játéka, ugyszinté i B nkő József migán 
énekszáma, kik mind a ketten az érdeklő
désre, mint a Daloskör tagjai, méltán tart
hatnak számot. Az előadást hajnalig tartó 
lánc fogja követni, hol a zenét Bogácsi 
Miska jéntvü zenekara szolgáltatja. Hisz 
szűk, hogy ez Is, miként a Daleskör min
den mulatsága úgy erkölcsileg, mint anya- 
gi’ag a legjobban fog sikerülni, mit a de
rék, szorgalmas és kiváló dal* ok valóban 
meg is érdemelnek.

— Világítás Nagy a panasza az állam 
rendőrségnek amiatt, hogy a sötét éjjeleken 
nincsenek az utcák világítva. A közbizton
ság szenved emiatt s a rendőrség méltán 
nem akarja vállalni a felelősséget. A város 
pedig azzal érvel, hogy a teljes éjjei vilá
gításhoz nincs elég tervezete. Teszünk egy 
indítványt, amellyel fedezethez jut a város. 
Derült éjjeleken, mikor a hold világit, egy
általán na világítson a város. A villany- • 
lámpaféc.y úgyis csak ron'ja a holdvilágos 
őszi esték csendes poézlsát. Így van ez 
Félegyházán, C ongrádon, Kőrösön is. Mi 
szépen elsétálgatunk a holdviiágos estéken 
a villamos ivlámps fénye nélkü1 is. A rendőr 
kilát a holdvilágon s a sötét téli éjjekre 
meg lesz a fedezet.

— Panaszkodnak a zsibáruiok A 
zsibpirci ócskaruhaárusok panasszal for
dullak az parhalósághoz, hegy árusítási 
engedéllyel nem bíró egyének igen erős 
konkurenciával rontják -z 6 üzletüket. 
Sürgős és erélyes intézkedést kérnek a 
kontárok ellet . Az iparhatóság a panaszt 
beható vizsgálat alá vette.

A cukor ára kisforgalmúban : kocka 
cukor 7120 kristálycukor 6189 korona

— Jótőkonyeélu táncmulatságok 
Mócza János és társai 100,000 koronát, 
H mányi János és társai 50,000 koronáiéi 
a Kereskedő fijak Egyesülete 24,752 kora 
nát adományozott az inségakció céljaira az 
általa rendezett táncmulatság tiszta jöve
delméből.

— Országos vásár Tatárszentgyö 
gyön október !0 ín országos vásár lesz 
amelyre vészmentes h dyrői mindrnfí'e á' i 
felhajtható.

— A hivatalai lap október hó 17 isi 
száma a következő hlvaialos közleménye 
két tartalmazza: A m. kir. minisztérium 
7215—1923. M. E. sz rendelete némely á u 
vámjának időleges felfüggesztése, továbbá 
több cikk időlegesen felfüggesztve volt 
vámjának újbóli hatálybaheiyezése, valamin, 
a vámfelpéazek m:rgrss.igár» vonatkozó 
rendeletek kiegészítése tárgyában. — A na 
kir. minisztérium 7267 M E. 1923 sz. re r 
dalete a m. kir vasúti és hajózási főfe'i 
gyelőséj részvételével teljesített eljárásos 
fejébín fizetendő kincstári i'letékek felesne 
lése tárgyában.

* L'j tőzsdelroda. Értesü esünk szerín 
a helybeli pénzpiacon hiányt pótló tőzsde 
iroda nyílt meg. A cég főnöke Istók Gyű a 
nyug ezredes, tőzsdetag, kinek neve és 
közkedvelt egyénisége biztos garanca a 
a tőzsdei megbízások legpontosabb és 
laglelkiismeretesebb elintézésére. Nagy elő
nye lesz a lőzsdeiroda üzletfeleinek, hogy 
a tőzsdai megbízásokat Istók Gyula sze
mélyesen fogja eszközölni.

Birtokviitozáaok.
Hajnal László és neje Tasi Miria keret 

dombi dűlői b hold földjét megvette Pj 
iyák József és neje Tasi Teréz 12300906 
korináért.

Héjjás Józszfné Muraközi Eszter öreg 
hegyi 347 négyszögöl földjét megvette

János nem ir levelet.
—- Elbeszélés. —

Irta: Szunyoghy Farkas.
Bere Róza huszonöt éves korában elér

kezett oda, hogy nem tudta azt sem, hogy 
hal áll a feje. A teje hol áll, azt nem 
tudta, de szegény, zskatoló szivét annál 
inkább. Nappal megvolt szegény, a házi 
teendők, ez, az csak lefoglalták, de éjjelen- 
kint, mikor az egész ház csöndbe borult, 
mikor csak a ^serkentő óra szabta hango
san fekete darabokra az éjszakát, akkor 
sűrű könny bu.lntása között egyre ezt 
susogta párnája fodrának, panaszosa :, ke
servesen : János nem ir levelet.

N.m ir, nem ir, pedig nemcsak ezt Ígérte 
meg. ígért másokat is. ígérte, hogy eljön 
utána, ide ebbe az idegei be és itt rakják 
újra azt a fészket, amelyik otthon nem 
sikerült.

Nehéz volt az otthoni is, küzdeni apjá 
vai anyjával, de mellette volt János ét ha 
a nappali sok szidás, mocskolás után meg
simogathatta emberének barna lecsüngő 
haját s az jó szói szólott hozzá, óh, Istenem, 
akkor nem volt nálánál boldogabb terem
tés a soron.

Még a nagy háborúban kezdődött isme- 
etségük Róza akkor serdült hajadonná, 

János meg akkor nőtt bele a 29 es hon- i 
védbakák bőrébe. Egy este az artézi kút ' 
körül viháncolt, sürgőit forgott ő is a sok ' 
lány közölt Róza is, csataráit az ott | 
koncsorgó legényekkel. S addig, addig, mé- 
rikália magát, mig Nagy Jankó ... a vizes 
kannákat haza hordta helyeit:. Nagy dolog 
-m az, mikor így :.-gény elveszi a kannát 
a ánytől és maga cipeli helyette haza. 
Biztos jele annak, hogy na itt házasság 
van készüőben. Tudomásul is vette min , 
denki. A szülök is. z utca is Kutramenet ' 
nem kapkodtak Rózához a pajzánkodó ; 
legények, mert J:.:u, kimondta mihez tar
tás végett a szentenciát: leütöm a derekát, 
aki hozzá nyúl 1 És csak ezután vonult be 
a kelenföldi nagy kaszárnyába.

Nem voit semmi baj a háború vígéig. 
Róza is, János is küldözgették egymásnak 
a levelet. Istenem, de szép képek vojtak a 
kopertára ragasztva, miket elküldött János 
nak.’ Kis nefelejtscsokor, két csókolódzó 
galamb... ’-rönnybelábbadt szempillantá
sokkal tud csak reágondolni ma is ... és 
az a komisz ember, János nem ir levelet.

Mikor hazakerültek a katonák minde
nünnen, hazajött János is Mintha még jót 
tett volna neki a háború sanyarusága, egé
szen neki dalmohodott. Páne káplár volt! 
Rettenetesen jó festett álla alatt az a páros 

csillag Haza jött és... Beréékhez költő 
zö:t Nem tudlak megcsküdni, mert sokba 
került már akkor is már minden, hát csalt 
oda költözött Beréékhez. Majd idővei ki 
kliet kérni az Isten áldását is, ha teli k 
agy külön házvég berendezésére. Add g 
jó Így is.

Hanem sok baj jött közbe. Az öregek 
nsm szívesen látták János nyalkaságát, 
meg talán szegény ségét sem, így aztán tu 
mrr pörpatvariá vált a szerelem. Az anyós 
zörgőit kivált.

— Hí én férjhez adom a lányoma", 
tartsd is el, vagy vigyen a fene innen ! 
János se hagyta magát, visszaripikodott s 
bizony r< két pöröly köröt! szegény Róza 
szcnvidett csak

És most itt van ni! Kköliüzött idegenbe 
esik azért, hogy az anyja szája elől elbu. 
hasson. Azt ígérte János, utána jön és itt 
próbálnak életet kezdeni ... és most János 
még levelet sem ir.

S'ró szemmel, sápadt orcával gondol 
édes anyja szavára: mrgtásd, Rozi, csak 
addig kellesz annak a kupcihérnek, mig 
Itsztdegeli két szép pofád róz.áit, aztán 
otthagy, elhagy. így szokták tenni ezt a 
teszi legények !

Szegény Bere Róza csak várja a postát. 
Várja szegény, de hiába várja . .
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Kecskeméti Pál és neje J5zsa Eszter 2 mii- 
Hó 100.000 koronáért.

Csereklyei B.medck körösi hegyi 1005 [ 
négyszögöl földjét megvette Kerekes János 
és neje Papp Ilona 10.600,090 koronáért.

Zubornyák Ferenc és társai V , K’apka. 
utca 41. számú házát megvette ifi, Poór i 
I Iván 37.300 006 koronáért

B. Oyenes Elek és társai VII, Szegedi
ül 10. számú házát megvette Borbély Lt 
vá.i és neje Bozó Míris 35 000.000 K ért.

Nagy Ádám és neje Szénási Mária II, 
Téglagyár utca 27—a. számú házát meg
vette Cserner Károlyné O.'goványi Erzsi 
b t 1 200,800 koronáért és 2 drb válss-tási 
m scért.

Dr. Witz Zoltán és társa III., Arany Já 
nor utca 10. számú házát megvette O eh- 
ncr Miksa és neje Schwartz Róza 60 millió 
koronáért.

Szabó László és neje Borbély Ju iánna 
székiói 837 négyszögöl szőlőjét megvette 
Eíefánli János és t eje Ba .ó Mária 11 mii 
Hó 806,090 koronáért.

Szeles Erzsébet és társa I.. Ladányi utca
2. számú házát megvette Szabó József é> 
neje Vecsei Eszter 14 000,000 koronáért.
’^vzv'x/v/x/x/x/xzx/x/x/v/v/x/w/x/x/xzwx/x/x/x/Krvr^v/v/vzv,

vmnfó 
A a £ # ■Ub

Fekete gyémántok J5k:i színes re 
genyvilágának romantikus alakjai elevened
tek meg tegnap a színpadon. Hevesi Sán
dor biztos keze regényes színjátékot fór- I 
máit e nemzedékeket elbájoló regényből ' 
minden tudása, a drámaiság pánti kitűnő I 
érzéke kevés volt azonban ahhoz, hogy a 
regény széles meséjét valóban hatásos drá- 
mai egésszé fogja össze Hogy a közöl,ség 
szerda este mégis szívesen tapsolt s nem ■ 
fukarkodott elismeréssel, az a színészek 
drrék munkáján múlott. Kitűnő prózai szi- ! 
nészekkel kötött szives és bizonyára ma- I 
radandó ismeretséget a lelkes közönség. 
Dlrmák Éva munkárleányt Gábriel Komé 
iia játszotta. Kellemes hangja, b'zlos fellé
pése van. Magyart Lász'ó játszotta a ban
káit meglepő intelligenciával. Kitűnő ké
pességeket árult el s a legnehezebb intri- 
ku- szerepekre hivatottnak mutatkozott. 
Székely Oyu'a alakítása általános tetszéssel 
találkozott. Kellemesen hatott Palotai Tibor 
bci'.utatkozása. Elismerés illeti Vargát és 
Szilágyit Hidvéghy go idős alakítását és 
mintaszeiü rendezését oroszlánrész i Jeti a 
siketben, A Fekete gyémántok előadása 
széleskörű érdeklődési és figyelmet érdemek

Pianinot keres bélbe, vagy meg 
vételre a színház Érdeklődni lehet 
a titkárnál.

Színházi műsor :
Csütörtök B) bérlet, Fekete gyémántok. 

regényes színjáték.
Péntek Bérietszflnet, Szép asszony ko 

osisa, operett ujdo tság.
Szombat B) bérlet, Szép asszony ko 

csisa, operett.

Városi Mozi.

Csütörtökön fél 7 és fél 9 órakor

A CSÁBÍTÓ
A Vígszínház nagysikerű darabja filmen 

7 felvonásban.
Főszerepben; Norma Taimadge

Száztalléros lány
Egy zálogbalett leány regénye 

5 felvonásban.

Heti műsor:
Csütörtök: A csábitó és a Száztalléros 

leány.
Péntek szombat vasárnap: U: a menny 

országba és Merénylet a P.cific-expresszen
Hétfő kedd-szetds: Amerika hőskora I II.

WW\ZWWWWWWXZWXZWWZWWWV.

Terménytőzsde hivatalos áiftrl/ama
Búza 7ó ag -or. t .zavidék, 95 500-96 000, 
nes'msgyei, dunántúli 93 500—94 000 rozs 
63000-64000, sörárpa 72500-77 500, ta- 
karmányárp: 63 000 — 06 000, zab 68 000— 
09 000, ',: i gr.:- 66.01)0 68 000, korpa 37.000 
37 500 korona 100 sg kén,.

A devlzaközpoiit hivatalos árfolyama;

EGY DARAB MAGYAR KOPGSi
-•

Napóleon arany — — — 69030.
Angol ion; — — — — 88500—92900 -
Dollár — - — — — 19.300-20.400-
Franéia frank — — — — 1195-------126! —
Svájci fians — — — — 3450.------ 3670 -
Német márka — — — — 0.0004 -0.0006
Lengyel márxa — — — 0 03 00 - 004 65
Komán ie — — — — 95 00-103 00
Cseh korona — — — — 578.00 - 622.00
Szerb dinár — — — — 22*00-240 00
Olasz líra — — — — 895.00 - 950 00
Osztrák korona — — — 0-27.30-0 29 50

A mai zürichi nyitás > 
Zürich: Budapest 0 0307'> 

\/xz\/x/x/\/x/\/x/x/x/x/'v»\/'i/x/x/x/\/x/x/xz\z\/x/xz'\/x/x/\/\/\/  
Laptu'ajdonoi él kizdó

*t tlai Kaciaaraéti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Részvénytársaság

"7 *-« a r\ FQ készítő és hangoló
ajánlja magát. Javítás 

szakszeiű n végeztetik. Cím: Kramberger 
LIpót Beretváj szálloda, Kecskemét.

O* .'*- > V * O >4 # O >♦<> J

$ BARANEK ISTVÁN ? 

í L A K A T O S E S * 
: MECHANIKUS!
♦ VI, Katona József u 7. sz alatt, ♦ 
? Elvállal minden e szakmába vágó munkát : J
2 tűzhely, kút, varrógép, kerékpár stb. készi- Z
♦ lését pontos kivitelben és jutányos áron. ♦

i KÉT |Ó CSALÁDBÓL VALÓ FUJ • 
* TANULÓNAK FELVÉTETIK j

Adózók naptára.
Az adózók különös figyelmébe.

A hivatalos lap 204 számában megjelent 
egyes pénzügyi természetű rendelkezések 
ről szóló 1923. évi XXXIII. t. c. 2-ik sza 
kasza a kővetkezőket rendeli: >aki a ter
hére előirt köztartozásokat a befizetésre 
nézve (örvényes rendelkezésekkel megálla
pított határidő leteltéig önként be nem fi 
zelte, a késedelem minden megkezdett hó 
napjára adópótlék cimén a hátralékos ősz- 
szeg 10 százalékát köteles megfizetni « 
Ezen adópótlék méltányosságból való le
szállításának vagy elengedésének helye 
nincs. A törvény eme szakasza érteimében 
figyelmeztetjük tehít adófizető polgárainkat, 
hogy a kézbesített fizetési meghagyásokban 
feltűntetett adótartozásaikat, nevezetesen az 
általános kereseti adót és az ez után ki
vetet! utóadót, továbbá az összes jövedelem 
és vagyonadó, híradó, kincstári h.zhsszon 
részesedés, városi pótadó, útadó, illetékek, 
stb, tartozásaikat folyó évi szeptember hó 
30 ig saját érdekükben annál is inkább fi
zessék be a városi adópénz:árba, mivei 
ellenkező esetbrn a fenti törvényes ren 
delktzés értelmében ezen tartozások után 
a késedelem minden megkezdett hónapjára 
pótlékemén a hátra'ékos összeg 10 százalékát 
(évi 120 százalék) kötelesek megfizetni.

Földadó.
A földadó készpénzben, a búzának > 

tényleges fizetés idejére megállapított értése 
szerint fizetendő. A búzamennyiség á szá
mítása 1923 évi október hónap 31 napjáig 
kilónáint 300 korona. A földi dóév I negye
dére julius 1 -töl október 31-ig tehet fizetni ; 
ha földadóját az adózó október 3l-ig b. 
nem fizeti: pótlék cimén a hátraléko. buzi
mennyiség után 2 százalék búzát, illetve 
ennek árát tartozik fizetni.

Azazadózó, aki okt. 31-ig az egész föld
adóját kifizeti, a kiveiett évi íö dadó 5 százalék 
elengedésének kedve niényéber, részesül.

Az az adózó, akinek a földadója 50 kiló
tól 200 kilóig terjed, ha az egész évi föld 
adóját október 31 ig előre kifizeti, 20 szá
zalékos kedvezményben részesül.

Az az adózó, akinek a földadója 1 kiló
tól 50 kilóig terjed, ha az egész évi föld 
adóját október 31 lg előre kifizeti, 30 szá
zalékos kedvezményben részesül

A 20 és 30 százalékos kedvezmény meg
illeti az adózót akkor is, ha évi földadójá 
nak felét október 31-ig, a másik felét már 
cius 31-ig egyszerre, egy összegben bef zeti.

A búzamennyiségben kivetett földadó 
után általános jövedelmi és országos bneg- 
ápolási pótadók nem veth.-'ők ki.

Városi pótadó és utzdó a katasz'-ni tiszta 
jövedelem kétszeres ossz, után 124 százalék.

/-> földadó julius 1 lől oki. 31 ig fizetendő

Alkalmazottak ált kér. adója.
Negyedévenkint és pedig az első negyed 

évit ápiil. 15 ig, a második negyedévii julius 
15 ig, a harmadik negyedévit október 15 ig, 
a negyedik negyedévit január 15 ig a városi 
adópénzlárba be kell fizetni. Aki ezen határ 
időt elmulasztja, a késedelem minden meg
kezdett hónapjára a hátralékos összeg 5 szá
zalékát tartozik birsá,; cimén megfizetni. Akt 
uj alkalmazottat fogad föl, t -rtozik a belépés 
tő! számított 8 nap alatt a vátosi adóhivatalnál 
bejelenteni különbeni birság terhe mellett.

Általános kereseti adó.
Az 1923. évi általános kereseti adóra vo

natkozó fizetési meghagyások k bocsátása 
folyamatban van. A’ az adózó, aki fizetési 
meghagyását kézhezvelte, tartozik az 1923 
évre járó adó háromnegyed részéi a vá ősi 
útadóval együtt azonnal, a negyedik évi 
részletet pedic nővén bér 15 ig a városi 
adópénztárba befizetni.

Jobb lesz mint volt! minden vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törött tárgy és géprész, melyet

TIRINGER AUTOGÉNNÉL MEGHEGESZT
Telefon 265 Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5 szám. Telefon 265.

Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor- gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.
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Flarl/k ha7 III. ke:., Hosszu-utca ; LltíUU IldZ. 22. szám alatti ház I 
800 négyszögöl területtel szabadkézből \ 
eladó. — Értekezni lehet a helyszínen j 
a tulajdonossal vasáru; p és hetipiac ! 
délelőttjén. 1317 ■

Eladó ház. SSTm",cUS 
Két szoba, konyha, kamra azonnal elfog j 
álható. Értekezni lehet Pacsirta utca 4 sz. I

Használt, jókarbsn levő 

ponyvát keresünk 
megvételre, egy nagyot vagy néhány ki- , 
sebbet. Cím a kiadóhivatalban megtudható. I 

JZ ti n íz állandó alkalmazásra^ 
INCít* 3 Ll ! I Ix könnyű ipari munkára 

r5ieg ipari munkásokat 
jelentkezni lehet Rosenbaum A cégnél 

Batthyány u ea 1. szám

Trágya szükségletét 
szerezze b nálam Székely Oszkár Cég- | 
éd, Oubodi u. 18. sz. 1369 j

Szőlőkaró!
(akácfából) 160 180 cm. 
hosszúságban, minden 
mennyiségben, előnyös 

áron kapható

Rosenbaum A. 
cégnél, Batthyány utca 1 sz m alatt

Telefon: 16 sz.

Sr&Tfi tanulónak 
es egy mindenesnek felvétetik; 
S O Ó S PÁL rövidáru üzletében Nagy ; 
körösi-utca 14. sz. 1401

MINDENNEMŰ™ 

SZŐRMÉT FEST 
(u.m RÓKA, BÁRÁNY, NYÚLstb.) j

VÁRADÉ
KELMEFESTŐ,

LÁSZLÓ KÁRÓL'.-UTCA 10. SZ
Kecskeméti Leszámítoló és Pénz 

váltóbank R T.

Meghívó,
.A Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltó I 

tank Részvénytársaság 1923 évi novetn 
bér hő 4 én vasárnap d e 10 órakor 
intézeti székházában

rendkívüli közgyűlést tart, 
’-eiyre a T részvényesek ezennel tisztelet- I 
le meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
1 Az Igszgzlórág jelentése a f. évi már 

c us 21 én megtiltott rendkívüli közgyűlés 
i tál elhatározott alaptőke felemelésének 
r kérőről és annak teljes befizetéséről.

2 Ennek megfelelőleg az alapszabályok 
4 § ának módosítása.

3. Az Igazgatóság javaslata a teljesen 
befizetett 20 millió korona alaptőkének 60 
millió koronára leendő felemelése iránt 
^4. Jegyzőkönyvhitelesitő bizottság kije- 

Kecskeméf, 1923 október hó 15.
Tisztelettel az Igazgatóság

Felhívás a szőlősgazdákhoz!
A Fruktus Rt. rendelkezésre bocsátja pincéit, raktárait és hordóit köz
raktár alapon — A bor beraktározása, illetve a hordók kikölcsönzése történhetik 
pénzért vagy részesedés fejtben.— A Fruktus Rt. a hordóiban elhelyezett bormusra 
a lehetőséghez képest legmagasabb kölcsönt folyósít — A Fruktus felelősséget 
vállal a nála bertkIarozdt bor szakszerű kezeléséért és közvetíti az elhelyezett boroknak 
minél nagyobb árban való értékesítését. Siessenek a szőlősgazdák minél előbb ma 
guknak helyet biztosítani. A szüreteléshez szükséges szállító hordók a gazdáknak ingyen 
rendelkezésre állnak. Részletes feltételek megtudhatók és bővebb felvilágosítás nyerhető 

a FRUKTUS RT. központi irodájában, Széchenyi tér 5 szám
—llliaaf Ilii—■lilliiUl——HUtmaill iflll llllir<wir-u—^—twtMww—■

NŐI- ÉS FÉRFI- 
FEHÉRNEMŰK 

ÉS NŐI RUHÁK 
VARRÁSÁT 

JUTÁNYOSÁN VÁLLALOM. 
IV KERÜLET, CSÁKY UTCA 14 SZ.

tftzíielyraktár
13LÍÓ.3ir-i3.!SÍt^S»«.

SCHRÖTTER BÉLA 
lakatos mester, László Károly utca 2 

""halasz’z?’*’’*' 
FEGYVERMESTER 
VI, KATONA JÓZSEF UTCA 5. SZÁM

Sp dilis fegyver javítás, uj.fás, uj 
agyazár a legpontosabban készül.

Egy fiú tanulónak felvétetik.

ji ÖNRE IS FONTOS jj
? 4 ' ♦ <?
£* Festék (Írnia, lack, kefe- $4 
5 ♦ ecset, háztartási és vegyé- * €

8*éti cikkek, raffinált gép ♦? 
olaj és motorolaj', amerikai

»• henser j|«j első rendű > «■
j J minőségben kapható: £

H J3ODOOH 
t? FESTÉKRAKTÁRÁBAN NAGYKÖRÖSI U. 11. £2 » ♦ » l

Arany, ezüst, brílliánsért, 
ezüst- és aranypénzekért 

mindenkinél magasabb napi árat fizet 

pasztok pal 
órás és ékszerész, Arany János utca 8 sz. 

anol arany-, ezüst- és őrajavitások, vésnöki 
munkák olcsón és precízen eszközöltetnek. 
Óra, arany és ezüsttárgyakban állandó raktár.

Körrendelet.
EK ungária Cipöíkxiet 

BLecsJkemet.
Utasítjuk, hogy a raktáron levő cipők árát október hó 8-től
nagy forgalom 
elérése céljából 20 százalékkal szállítsa le.

t I-sőrendű,száraz román import » 

| TŰZIFA 
t hasábban és felvágva, házhoz- 
í szállítva kapható Álföldi Me
ll zögazdasági Vegyipar és
♦ Szeszfinoinitó R T nál.
| Rtr.ótl sek.t felvesz. Tel. 84. és 40. 

valamint a vállalat váró i üzlete (Rá
X kóczi ut 18 szám.)

Két garnitúra új olaj kőris, 
politúros, nehéz tele 

hálószoba berendezés 
eladó 30 s;ázalékkal olcscb 

bán a napi árnál.
Kovács Sándor 

épület és műbútorasztalos mesternél 
III. kér., Mária utca 16. szám.

Vas és vasárük!
írvRHii' n iinii»r waraaMg*

Minden méretű rúdvasak és lemezek, valamint 
épület- és bűtorvasalások, műszaki cikkek, 
olajok, tömítési anj agok és permetező alkatrészek 
a legjutányosabb napi árakon szerezhetők be 

BIMBÓ ÉS F Ü L Ö P 
v.skeieskedésében Vásári-utca. (Ress-félc ház). 

Telefon 172. Telefon 172.

Győződjön meg, 
hogy arany, ezüst, bril
iánsért, ezüst és arany
pénzekért legtöbbet fizetek 

G y e n e s László 
órás és ékszerész 
Arany JAnos-utce 7.

Hungária Központ 
Etiidapesít.

Első KecUereéit Hírlapkiadó. ka N,emda-RékrvénytárM..e villan,erőre berendezett kbn,vn,«nddjdban J. O. Sebeher- é, Oieaecke-Mte tVind.br aul-xépen ér betű anyaggal.

tVind.br

